

Radio Szczecin » Kultura »

Poznaliśmy laureatów "Skąd mój ród, skąd moje korzenie?"

2019-01-11, 19:22 Grzegorz Gibas

wykop

Tweetnij

Lubię to! 7

Udostępnij



Oliwia Hennig i Oskar Sienkiewicz ze Sławna zwyciężyli w konkursie genealogiczno-historycznym "Skąd mój ród, skąd moje korzenie?". Źródło: <https://www.facebook.com/Zachodniopomorskie-Towarzystwo-Genealogiczne-Pomerania>

Oliwia Hennig i Oskar Sienkiewicz ze Sławna zwyciężyli w konkursie genealogiczno-historycznym "Skąd mój ród, skąd moje korzenie?". W pracach opisali dzieje swoich rodzin. W piątek w Archiwum Państwowym w Szczecinie wręczono nagrody.

Na konkurs wpłynęły 23 prace uczniów szkół podstawowych z całego województwa zachodniopomorskiego.

Oliwia Hennig opisała historię swojej rodziny, która walczyła na Wołyniu z nacjonalistami

ukraińskimi broniąc swej rodzinnej miejscowości.

- Napisałam o Kresach Wschodnich, ponieważ moja rodzina pochodziła z Wołynia, dzięki temu dowiedziałam się o tym, co kiedyś się działo - powiedziała laureatka.

Młdzież opisuje historię swoich rodzin bardzo emocjonalnie - ocenia prof. Krzysztof Kowalczyk, dyrektor Archiwum Państwowego w Szczecinie.

- Na przykład to, że któryś z przodków przechowywał polskich Żydów w czasie wojny, że ktoś walczył w Armii Krajowej..., każda z tych historii jest odrębną, rodzinną opowieścią - mówi prof. Kowalczyk.

Uczniowie swoje prace pisali rozmawiając z babciami i dziadkami.

- Babcia dużo pomogła, dziadek trochę mniej - przyznała Julia Plaskiewicz ze Szkoły Podstawowej w Mierzynie. W pracy pomagała jej też mama, która sama zbiera dokumenty o swoich przodkach.

- Bałam się tego, że zacznę zapominać o drobnych szczegółach, o których mówiła moja babcia. Były opowiadane "między wierszami" z tego względu, że to był jeszcze ten czas, gdy oni się bali, że ktoś może się doszukać, że dziadek walczył w AK - zaznaczyła.

Była to już druga edycja konkursu "Skąd mój ród, skąd moje korzenie?".

Komisja konkursowa wyłoniła dwoje laureatów głównych ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Sławnie: Oliwię Hennig i Oskara Sienkiewicza.

Laureatami zostali: Julia Plaskiewicz – Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Mierzynie, Amelia Lauren – Szkoła Podstawowa nr 1 Sławnie, Sandra Lewandowska - Szkoła Podstawowa w Strachocinie, Karolina Laskowska – Szkoła Podstawowa nr 3 w Sławnie, Jan Gostomczyk – Szkoła Podstawowa nr 3 w Sławnie i Dominika Nitras – Szkoła Podstawowa nr 1 w Połczynie-Zdrój, którzy otrzymali nagrody.

Szczególne wyróżnienie otrzymała Szkoła Podstawowa nr 1 w Sławnie, która otrzymała statuetkę "Orlęta" od stowarzyszeń kresowych.

P. Ewa Byszewska, nauczycielka historii ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Sławnie otrzymała specjalne wyróżnienie za przygotowanie uczniów, którzy zostali laureatami konkursu.

Pozostali uczestnicy konkursu zostali wyróżnieni dyplomami.

Gdzie: Zachodniopomorskie

Dodaj komentarz